
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18835

LUNES, 24 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 142

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

6
5
7

  

   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2017-6657   Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud, por la 
que se convoca licitación pública para la contratación del servicio de 
producción audiovisual de noticias y contenidos de formación para la 
plataforma Somos Valdecilla y otros soportes Web del Servicio Cán-
tabro de Salud. Expediente PA SCS2017/19.

   Entidad adjudicadora: 

 a. Administración Contratante: Servicio Cántabro de Salud. 

 b. Órgano de Contratación: Director gerente del Servicio Cántabro de Salud. 

 c. Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Gestión Económica e Infraes-
tructuras. 

 d. Obtención de documentación e información: 

   1. Dependencia: Servicio Cántabro de Salud. 

   2. Dirección: http://aplicacionesweb.cantabria.es/perfi lcontratante/auth/home.htm 

   3. Teléfono: 942 202 813. 

   4. Telefax: 942 202 639. 

 e. Número de expediente: Procedimiento abierto, P.A.SCS2017/19. 

 f. Tipo de contrato: servicios. 

 g. Regulación del Contrato: No sujeto a regulación armonizada. 

 h. CPV: 98300000-6. 

 i. Dirección Perfi l contratante: 

  http://aplicacionesweb.cantabria.es/perfi lcontratante/auth/home.htm 

 Objeto del contrato: 

 Descripción del Objeto: Producción audiovisual de noticias y contenidos de formación para 
la plataforma, Somos Valdecilla y otros soportes Web del Servicio Cántabro de Salud (scsalud.
es;somosvaldecilla.com; hospitalsierrallana.com; hospitaldelaredo.es), así como de las redes 
sociales vinculadas a estos portales Web (Linkedin y Facebook). 

 a) División por lotes y número de lotes/número unidades: No. 

 b) Plazo de ejecución: 24 meses. 

 c) Admisión de prórroga: No. 

 Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento de Adjudicación: Abierto. 

 Presupuesto máximo de licitación: 140.000,00 euros. 

 Valor estimado del contrato: 140.000,00 euros. 

 Garantías exigidas: Defi nitiva: 5%, IVA excluido, del importe de adjudicación. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18836

LUNES, 24 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 142

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

6
5
7

 Requisitos específi cos: 

 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas. 

 Presentación de ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: 7 de agosto de 2017, a las 13:00 horas. 

 b) Lugar de presentación: Registro General del Servicio Cántabro de Salud, sito en Avenida 
Cardenal Herrera Oria, sin número, planta baja, 39011 Santander. 

 Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Sobre B, de proposición y documentación relativa a aspectos técnicos no 
cuantifi cables mediante la mera aplicación de fórmulas. 

 b) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria sin número, planta baja. 

 c) Localidad: Santander 39011. 

 d) Fecha y hora: 23 de agosto de 2017, a las 10:00 horas. 

 e) Gastos de publicidad: serán por cuenta del adjudicatario. 

 Santander, 6 de julio de 2017. 

 El director gerente, 

 Julián Pérez Gil. 
 2017/6657 


		Gobierno de Cantabria
	2017-07-20T12:18:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




